
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Toksyczne komórki macierzyste zabijają raka
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Komórki macierzyste już od paru lat stanowią
przedmiot zainteresowania wielu naukowców. Zostały one uznane za rewolucję, która ma
w przyszłości zwalczać choroby i wydłużać życie. Cały czas prowadzone są badania które
mają się ku temu przyczynić.

Grupa naukowców z Harvard Medical School opracowała metodę, która zmienia komórki
macierzyste w maszyny zabijające komórki rakowe.

Badania prowadzone były na myszach. Badacze doprowadzili do zmodyfikowania komórek
macierzystych aby wytwarzały toksyny, które są niegroźne dla zdrowych tkanek ale dla komórek
rakowych oznaczają zabójstwo.

Przebieg eksperymentu rysował się następująco: najpierw myszom chorym na raka mózgu wycinano
guza w standardowy sposób a następnie w to miejsce wszczepiano komórki macierzyste w żelowej
osłonce. W ten sposób miejsce po guzie zostało gruntownie oczyszczone. Okazuje się, że komórki
rakowe nie są w stanie bronić się przed toksyną. Oprócz tego, wszystkie zdrowe tkanki są bezpieczne.

Zabieg przeprowadzony przez harvardzkich naukowców daje nadzieję na opracowanie szeregu
terapii, które zwalczać będą wszystkie odmiany raka, nawet te najcięższe jak rak mózgu.

W ciągu najbliższych 5 lat planuje się testy kliniczne na ludziach.

Źródło: BBC
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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